[11v] 1616 die sabbati in loco Argagliollae

Reverendus Simon Simonetti delle Ville Speloncati, vicerector parochialis ecclesiae sancti Simonis delle Ville ab annis duobus citra pro annua mercede librarum duodecim singulo mense et obventiones altaris, de qua est rector reverendus Marcus Angelus Leonius de Sancta Reparata, et est cura animarum 350, pro regimine curae examinatus et

Interrogatus quid sit peccatum. Respondit: est dictum, factum aut concupitum contra legem Dei.

Interrogatus quotplex sit peccatum. Respondit: triplex, originale, veniale et mortale.

Interrogatus quomodo conoscitur peccatum veniale a mortale. Respondit: conoscitur quia mortale est contra legem Dei et veniale preter legem Dei.

Interrogatus quot sunt partes penitentiae. Respondit: sunt tres, contrictio, confessio et satisfactio.

Interrogatus quid sit contrictio et attritio. Respondit: contrictio est dolor de peccato commisso voluntari<a>e assumptus propter Deum, attritio vero est dolor imperfectus.

Interrogatus quaenam sint necessaria ad conficiendum sacramentum. Respondit: tria, materia, forma et intentio ministri.

Interrogatus quaenam sit materia sacramenti penitentiae. Respondit: duplex, propinqua et remota.

Interrogatus quid sit rapina et furtum. Respondit: furtum est ablatio rei alienae, rapina vero que fit de facto.

Interrogatus quid sit missa. Respondit: est representatio et sacrificium corporis et sanguinis Domini Nostri Iesu Christi Deo Patri presentatum.

[12r] Interrogatus quibusnam linguis constet sacra missa. Respondit: tria sunt, nempe latina lingua, greca et hebrai<a>ca, greca Chirieelleison, hebraica Alleluia, Dominus Deus Saba[o]th.

Ego Simonettus Simonetti [*souscription autograph*]

[...]

[110r] 1616 die 18 februarii in tertiiis

Visitatio parochialis ecclesie sub titulo sancti Simonis loci Villarum, cuius titularis est multum reverendus archidiaconus Marianensis, modernus plebanus sancti Ioannis Baptiste, cuius

ecclesia est dirupta, et pro eius vice inservit p(resbiter) Simon dicti loci Villarum, pro eius mercede scuta tria in quolibet mense.

Non habet sacramentum Eucharistie nec tabernaculum, quod de ipso tabernaculo quam primum provideatur pro commodi[ta]te, pietate religioneque ipsius populi.

In communione generali tempore Paschatis cedulas a communicandis exigat priusquam ipsis sacramentum administret, ut ecclesie precepto satisfacto esse satis sit.

Petra sacra est omnino nuda, que in capsula lignea lattitudine onciarum duarum includi mandat.

A parteque superiori ex tela tegatur, scabellumque circondet lattera ipsius altaris per oncias duodecim.

Fenestralaque fabricetur in pariete a cornu aepistolae ad formam precerptam pro conservandis urceolis tintinabuloque gestatario dum sacrum fit.

Fe[ne]stre que sunt a latteribus ecclesiae seu altaris ex tela muniantur ad cohercendam pluviam seu ventum.

Copula baptisterii est marmorea, sine cancellis piramideque.

Vas in quo infunditur aqua [110v] super baptisandos est plumbeum, rubiginosum, cum manico dirupto.

Olea sacra conservantur in vassis stanneis in quadam capsula lignea indecenti.

Mandat quod de cetero cum sacrum oleum ad infirmos deffertur, dactis primum aliquibus ictibus campanae cum unaque lanterna semper associetur.

Et stupuae que in ungendo infirmo inserviunt et utuntur, non in propria domo ut consuetum erat sed ad ecclesiam defferantur et in sacrario comburentur.

In feria quinta Cenae Domini fit sepulcrum, quod de cetero non in tabernaculo ostensorio sed in sacro callice iuxta publicas missalis romani sacramentum conservetur.

Confessionale est indecens, caretque cassibus sanctissimo domino nostro reservatis.

Mandatur quod de cetero in omni die per totum annum tres calutationes *[sic]* angelice pulsentur, quod antea consuetum non erat, scilicet in aurora, in meridie et sero.

In omni die dominico fiat aspersio aquae sancte populo, quod consuetum non erat.

Portae ecclesiae diruptae et sine sera et clavi, habet calicem unum tantum cum petena *[sic]* ex auricalco.

In supradicta parochia benefituum simplex, modo vacans per mortem plebani, sub titulo sancti Eugenii, cuius ecclesia est quasi dirupta et ruit sine tecto et reddit annuatim barrilia viginti olei.